
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 30. 8. 2011 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, doc. Janoš, Ing. Neruda,  Ing. Richter, Ing. 

Rýznarová, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková,  
 
Omluveni:   Mgr. Marková - ŘD 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora  

• Čerpání rozpočtu 1-7/2011 (Ing. Janáková) 
- U mezd je překračován alikvotní podíl 58 % cca o 2 %!  
- Projekty – nízké čerpání, hlavně u GAČR (1,6 %!) – neponechat na závěr roku! 

• Harmonogram Aktualizace DZ UJEP pro rok 2012 a Rozvojových projektů pro rok 
2012  (doc. Švec) 

• Kampus – MŠMT přislíbeno 590 mil. Kč na bourání a stavbu objektu „A“ – Př.F a FŽP 
 - na jednání vlády ČR 30/8 byla investice schválena.   
 - 2011 – prac. výkresy – členění objektu, žádost o územní rozhodnutí, 
 - 2012 – výběrové řízení, bourání, projekce, 
 - 2013 – stavba. 

 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP – propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Příprava univerzitní publikace – doc Radvanovský. Podklady odeslány 29/6/2011.  
• Odborný program - konference v rámci fakulty – návrh termínu 18/10/2011 od 9:00 do 

12:00 h. Zaměření:  
 - vývoj fakulty (děkan) 
 - studium (Mgr. Bogan)         
 - věda a výzkum (doc. Janoš) 
 - zahraniční kontakty (ERASMUS, smlouvy se zahr. partnery)    
 - diskuse     

Pozvat spolupracovníky, absolventy, studenty.  
Pro konferenci FŽP dne 18.10.2011 byla zajišt ěna tajemníkem bezplatná rezervace 
auly č. 536 ve 4. poschodí budovy FUD v Kampusu od 10:00 do 13 :00 hodin. 

            Z.: děkan, prod ěkani, tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Garanti zajištěni, seznam předán prorektorce pro studium.   
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• “Informační průvodce“ – byl vydán, je umístěn na webu FŽP, předáván při zápisech. 
• Podmínečné přijetí uchazečů bez maturitního vysvědčení – podmínkou je doručení 

vysvědčení do 30/9/2011. Zajistit otevření zápisů do STAGu až do 10/10/2011. 
• 1. kolo 284 zapsaných do 1. roč. 
• 2. kolo 202 přihl. (řada 2. nástup na FŽP!). 

 
Bod č. 5 Úvazky, personální zajišt ění výuky 

• Prof. Fečko odpověděl na e-mail k nástupu negativně, nástup na 100 % děkan není 
možný. Proto na KTEV do funkce vedoucího katedry nastoupí 2. v pořadí dle 
výběrového řízení doc. Loučka k 12. 9. 2011 (bylo osobně projednáno 2/9/2011). 

• Katedrám rozpočítat dotaci na mzdy do konce roku 2011 dle aktuálního rozvrhu – Z.: 
tajemník 

• Zapojení mezd z projektů do tarifů pedagogů, letos nekrátit na odměnách řešitele. Dle 
ústní dohody Ing. Šulce platit od 1/9 ze 2/3 z projektu. 
Odměny vyplácené z projektů musí uhradit všechny odvody (SP, ZP, daň za mzdy)! 

• Základní úvazky na výuce u pedagogů se 100 % úvazkem zvýšit k 1.10.2011: 
- odb. asistent  15 hod. 



 

 2 

- docent  10 hod. 
- profesor    7 hod. 
Při nenaplněném pracovním vytížení a bez práce na projektech bude úvazek úměrně 
snížen.  

• Počítat s úpravou struktury stud. oborů:  
- připravit rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním   obsazení 

– Z.: KTEV a KPV  
- zvážit přípravu Bc. stud. oboru „Environmentální management“ v PS i KS – Z.: KSPV  

 
Různé: 
 
Děkan  
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n. L. – stánky PřF (Ing. Kolská) + 2 

stánky pro FŽP zajišťují Ing. Hejda a Ing. Trogl. 
- TEMPUS – společná porada v SRN byla v posledním týdnu 7/2011, dohodnut další postup 

řešení. Koordinaci za FŽP zajišťuje Ing. Brovdyová.  
- Mikrobiologická laboratoř – bude dokončena do zahájení výuky.  
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 

realizace náročnějších prací – úkol trvá, hrazení z projektů?! 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK, námět předán KPV a Ing. Nerudovi, dle informace Dr. 

Chytky doručí podklady cca během prázdnin.  
 
Dr. Benda  
- Sjednocení částek na dohody – držet rozpětí, nepřeplácet. 
- Vedení Bc. prací externisty 500,- Kč, posudek – 200,- Kč. 
- Kontrola BP a DP (plagiáty) – doplnit vyjádření ve STAGu. 
 
Doc. Janoš: 
- Zapojení FŽP do projektů – viz seznam nových:  

- TAČR - Centra kompetence – 3x (Ing Talich, nanomateriály, DSK). Každý z projektů na 
2 - 5 mil. Kč/rok pro FŽP po 8 let 

- NAKI 
- Omega 
- Cíl 3 – archeologie a geologie 
- MPO – TIP - remediace půd (3 roky s firmou Mikrochem) 

- OPVK – modernizace výuky, příprava doktorandů, příprava studijních materiálů 
- Popularizace vědy a výzkumu mezi středoškoláky – Př.F, ústavy AV, VŠCHT), schůzka 

12/9/2011  v zasedací místnosti FŽP. 
- Finanční podpora habilitačních řízení za strany UJEP (100 tis.Kč/os.) – Ing. Vráblík, Ing. 

Neruda – potvrdit Ing. Brůnovi! 
- přijímacího řízení do Ph.D. studia – 2 uchazeči přijati, AS FŽP byly schváleny Pokyny pro 2. 

kolo přijímacího řízení, je zveřejněno.  
- Průběžně předávat informace o připravovaných a běžících projektech vedení FŽP, průvodní 

list v kopii předávat Ing. Harudové k evidenci!  
 
Ing. Br ůna 
- Pracoviště v Mostě připraveno pro výuku. 
- HW + periférie -  kontrola, nové nákupy pozastaveny. 
- PC učebny – opravy a repase techniky. 
- Webové stránky – průběžná aktualizace pedagogy. 
- PF : Science Café -„Kolapsy včera a dnes aneb Vše se (víceméně) opakuje“- od 19:00 

8/9/2011 Bárka kafe(vedle kina Hraničář). 
- Aktualizace pracovních úvazků do tabulky k 30/9/2011. 

Z.: řešitelé 
 



 

 3 

 
Mgr. Bogan 
- Závěrečné práce – kontrola vedoucími prací s podpisem výpisu z programu Theses ve 

STAGu – T.: 15.9.2011 
- Připravit doučovací kurzy středoškolské matematiky a chemie pro studenty nastupující do 1. 

ročníku s cílem snížení propadovosti - stanovit termín na úterý – čtvrtek po 2 hod. týdně 
v odpoledních hodinách pro PS, pro KS ráno před soustředěním v pátek a v sobotu.  
Z.: vedoucí kateder, T.: do 31/8/2011 

- Týdenní přípravné kurzy 1. roč. – aula, 19.-23.9.2011 – katedry zajistí výuku. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Dokončení oprav před začátkem výuky – nahlášení požadavků. 
- Veškeré nákupy techniky koordinovat s tajemníkem – pozor na investice! 
 
Mgr. Marková – ŘD 
 
Ing. Neruda – bez připomínek. 
 
Prof. Vráblíková 
- Projekt Revitalizace – 6/9/2011od 9:30 hod.– konference v aule, zahájení doc. Janoš 
- 13/9/2011 – Cíl 3 – Drážďany – konference na téma Klimatické změny. 
 
Ing. Rýznarová – bez připomínek 
 
 
Příští kolegium bude v pond ělí, 12/9/2011 od 8:00 hodin, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


